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Zwykły sposób izolowania cewek na wy¬
sokie napięcie polega na tern, że osadza się
je w taki sposób, iż między częściami, znaj-
dującemi się pod napięciem, i częściami u-
ziemionemi zachowuje się dostatecznie wiel¬
kie odległości, wymagane jako średnie prze¬
rwy iskrowe. Taka budowa powoduje jed¬
nak przy wysokich napięciach wielkie wy¬
miary urządzenia.

Inny znany sposób izolowania cewek na
wysokie napięcie polega na otaczaniu cewki
na wysokie napięcie materjałem izolacyj¬
nym, dzięki czemu wspomniane odległości
można zmniejszyć do około 0.1 poprzednich.
Sposób izolowania polega głównie na owija¬
niu cewki wąskim paskiem papieru. Ten spo¬

sób powoduje znaczne trudności przy wyro¬
bie cewek, zwłaszcza o stosunkowo małej
średnicy, ponieważ paskiem tym należy owi¬
jać kilkakrotnie boki cewki aż do utworzenia
izolacji o odpowiedniej grubości.

Wynalazek usuwa te wady w ten sposób,
że cylinder izolujący, wykonany z kilku
warstw papieru rozciągalnego lub podobne¬
go materjału izolacyjnego, zostaje wsunięty
w gotową cewkę, poczem końce tego cylin¬
dra zostają zagięte za czołowe powierzchnie
cewki.

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia przedmiotu wynalazku, przyczem fig. 1
podaje przekrój poprzeczny, a -fig*. 2 —
przekrój podłużny.



W gotową cewkę / jest wsunięty w kie¬
runku osiowym cylinder izolacyjny 2 o od¬
powiedniej długości, wykonany przez zwi¬
nięcie kilku warstw papieru rozciągalnego
lub podobnego materjału izolacyjnego, jak
to uwidoczniono linjami prżerywanemi na
fig. 2. Końce cylindra izolacyjnego zostają
zagięte za czołowe powierzchnie 3 cewki i
dociśnięte. Końce te mogą być jeszcze raz
zagięte, wskutek czego tworzą częściowy,
zewnętrzny płaszcz cewki.

W celu osiągnięcia pojemnościowego
działania cewki, między dwiema warstwami
cylindra izolacyjnego 2 umieszcza się jedną
lub kilka wkładek z ciągliwej taśmy meta¬
lowej 4, np. stłoczony staniol, folję ołowia¬
ną, papier, powleczony metalem, lub mate-
rjał podobny.

Aby uniknąć odginania się zagiętych
brzegów cylindra izolacyjnego 2, nawija się
na te brzegi jedną lub kilka warstw materja¬
łu izolacyjnego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób izolowania cewek na wysokie
napięcie, znamienny tern, że cylinder izola¬
cyjny (2), wykonany z papieru zwiniętego
lub podobnego materjału izolacyjnego, wsu¬
wa się w cewkę (1), a następnie zagina się
jego brzegi za powierzchnie czołowe (3)
cewki względnie także częściowo za obwód
cewki, wskutek czego zostaje utworzony we¬
wnętrzny oraz także częściowo zewnętrzny
płaszcz cewki.

2. Cylinder izolacyjny, wykonany spo¬
sobem według zastrz. 1, znamienny tern, że
między dwiema warstwami papieru lub po¬
dobnego materjału izolacyjnego znajduje się
jedna lub kilka warstw wkładek metalowych
(4).

A k c i o v a spolećnost, dfive
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